
 
 

 

 

Via Resistenza,800 
41058 Vignola (Modena) 
tel.  059 771195 
fax. 059 764354 
e-mail: mois00200c@istruzione.it 
pec: mois00200c@pec.istruzione.it 
url: www.istitutolevi.edu.it 
 

 

Prot.n. 5413/4.1.o       Vignola, 16 giugno 2020 
 
          Al Prof. Emilio Termanini 
                                                                                                           Alla Prof.ssa Flavia Zaccarini 
                                                                                                           All’albo di Istituto 
 
 
Oggetto: Decreto n. 406 di Costituzione Commissione Progetto regionale “Divario Digitale”. 
 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018; 
VISTA la circolare n.2 dell’1.03.2018 della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 
VISTA la comunicazione pervenuta in data 10.06.2020 dall’Unione Terre di Castelli 

avente ad oggetto “Progetto Regionale Divario Digitale”; 
VISTA la Delibera della Giunta regionale Num.418 del 27/04/2020 avente ad oggetto 

l’approvazione dello schema di protocollo d’intessa tra Regione Emilia Romagna 
– Assessorato alla scuola, Università, Ricerca, Agenda digitale e Zanichelli 
Editore S.P.A. per il contrasto del divario digitale nell’accesso alle opportunità 
educative e formative delle alunne e degli alunni, a seguito della misure per il 
contenimento del contagio COVID – 19; 

PRESO ATTO    che l’obiettivo è quello di fornire le dotazioni tecnologiche necessarie agli 
studenti in difficoltà per sostenere le attività a distanza nelle scuole e, più in 
generale, per utilizzare nella didattica le potenzialità della tecnologia; 

CONSIDERATO  che gli interventi sono prioritariamente rivolti agli alunni che faticano a 
mantenere il dialogo con la scuola e i compagni, con particolare attenzione ai 
minori in affido e ospiti delle strutture di accoglienza;  

 
DECRETA 

 
la costituzione della commissione  per  individuare gli studenti beneficiari delle dotazioni 
tecnologiche oggetto del Progetto regionale “Divario Digitale” è così composta: 
 

- dott. Stefania Giovanetti – Dirigente Scolastico 
- prof. Termanini Emilo – Collaboratore Dirigente Scolastico 
- prof.ssa Zaccarini Flavia – Funzione Strumentale per l’Inclusione 

 
 
 
                                                                                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                              dott. Stefania Giovanetti  
                                                                                        documento firmato digitalmente 

 
 


